Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100029

29

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRAL DE COMPRAS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2020

REABERTURA-UASG 201057

O Ministério Economia por meio da Central de Compras torna pública a
REABERTURA do Chamamento Público nº 06/2020 que tem como objeto a doação de
50 (cinquenta) PARACICLOS a serem utilizados pela comunidade do campus da
Universidade Federal de São Paulo-UNIFESP, em São Paulo, composta por discentes,
docentes, servidores técnicos-administrativos em educação, colaboradores e usuários do
Hospital São Paulo/ Hospital Universitário da Unifesp, conforme condições especificadas
no Edital e seus Anexos. As propostas poderão ser feitas e enviadas até às 18:00 do
dia 21/08/2020, por meio eletrônico, por meio do site protocolo.planejamento.gov.br,
via peticionamento eletrônico pelo site http://www.fazenda.gov.br/sei/usuario-externo
ou através do e-mail doacoes@economia.gov.br. O Edital de Chamamento Público bem
como as demais informações sobre o processo podem ser consultados pelos portais
www.economia.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo SEI/ME no 23036.001179/2019-29.
ACT no 16 /2020.
a) Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que celebram a União, via Ministério da
Economia, por meio da Secretaria de Gestão, da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital (SEGES/SEDGG), e o Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (INEP).
b) Objeto: Estabelecer a adesão à Rede +Brasil para o desenvolvimento compartilhado
das seguintes ações: (a) melhoria da gestão nos processos de transferências da União,
operacionalizadas por meio da Plataforma + Brasil; (b) promoção e realização de ações
de capacitação; e (c) aprimoramento e implementação de ações de comunicação e
transparência.
c) Recursos: Não há transferência de recursos.
d) Prazo de Vigência: 5 (cinco) anos, a contar da data de sua publicação.
e) Data da assinatura: 20/07/2020.
f) Signatários: Cristiano Rocha Heckert, Secretário de Gestão (SEGES/ME); Alfredo
Murillo Gameiro de Souza, Diretor de Gestão e Planejamento (INEP).

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

1. A União, por intermédio do Ministério da Economia, via SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, torna público que das 09:30
às 10:30 horas do dia 27 de Agosto de 2020, na sede da SPU/RN, situada à Rua Potengi, 529 - Petrópolis - Natal/RN, representada por sua Comissão Permanente de Licitação, receberá até
às 10:00 horas, prazo final para apresentação de proposta, a documentação e respectivas propostas para alienação do domínio pleno de imóveis da União a seguir relacionados, nas
condições em que se encontram, na modalidade de CONCORRÊNCIA pela maior oferta, respeitados os preços mínimos a eles atribuídos. A abertura dos envelopes será iniciada às 10:05
horas.

. Item Localidade Endereço No. Matrícula
RGI

Área imóvel m² Descrição Preço Mínimo
R$

. 01 Natal/RN Rua Dr. Barata, 213 - Ribeira -
Natal/RN

801 - 3o Ofício de Notas
Natal/RN

211,65 m² de terreno com
benfeitorias

Domínio útil de Terreno com benfeitorias.
Imóvel com aptidão comercial (loja).
O imóvel será adquirido no estado em que se
encontra.

R$115.000,00

. 02 Natal/RN Rua Chile, 88, Ribeira - Natal/RN 43.017 - 3o Ofício de Notas
Natal/RN

293,28 m² de terreno com
benfeitorias

Domínio pleno de Terreno com benfeitorias.
Imóvel com aptidão comercial.
O imóvel será adquirido no estado em que se
encontra.

R$205.000,00

2. Os trabalhos da Comissão de Licitação obedecerão rigorosamente os termos do Edital da Concorrência SPU no 10/2020.
3. Cópia do Edital e maiores informações sobre a Concorrência SPU 10/2020 poderão ser obtidas por e-mail: alienacao.spurn@planejamento.gov.br ou via telefone no número:

(84) 3220-3500 ou (84) 3220-3516. Maiores informações estão disponíveis no site http://imoveis.economia.gov.br.

Natal/RN, 20 de Julho de 2020.
RÔMULO SILVA CAMPOS
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O Superintendente do Patrimônio da União no Rio Grande do Norte, da
Secretaria Especial de Desestatização, Desinvestimento e Mercados, do Ministério da
Economia, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item
12.1 do Edital de Concorrência Pública nº 003/2020, torna pública a homologação da
licitação e a adjudicação na forma abaixo descrita:

- ITEM 01: Rua 07 de Setembro, 128, Centro, Pau dos Ferros/RN - VENCEDOR:
JOSÉ EDIMAR DE AQUINO, inscrito no CPF sob o nº 852.699.564-20, valor proposto
R$1.201.200,00 (Hum Milhão duzentos e um mil e duzentos reais).

A partir da presente publicação, o licitante vencedor está convocado para pagar
o valor devido, à vista, no prazo de 30 (trinta) dias do recebimento da notificação
respectiva.

Os licitantes vencidos terão sua caução liberada a partir do sexto dia útil da
publicação da presente homologação do resultado da licitação, no Diário Oficial da União,
pela Comissão Permanente de Licitação, em nome do(a) licitante que efetivou a caução
(não sendo possível a devolução da caução a terceiros), na agência e conta bancária
informadas na Proposta de Aquisição do Imóvel.

RÔMULO SILVA CAMPOS

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE OUTORGA

Espécie: Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação nº 050/2020
RIP: 6001.0130928-56
Processo: 10154.152896/2019-20
Outorgante: União Federal
Outorgado: CÉLIA LOPES MARTINS CPF/CNPJ: ***.919.207-**
Conceituação: Terreno de marinha Área da União: 1.624,95m²
Objeto: imóvel: Rua Os Sinos, nº 320/aptº 302, c/2 vgs., Jardim Guanabara, Ilha do
Governador, Rio de Janeiro.
Fundamento Legal: Lei nº 9.636, de 15/05/1998, D.L. n° 2.398, de 1987 e IN SPU nº 04, de
14/08/2018, publicada no DOU, em 15/08/2018.
Data Assinatura do Termo de Outorga: 07.07.2020

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: Nº 10154.128101/2020-04
RIP: Nº 7115 0100636-28
Outorgante: UNIÃO
Outorgado: Paulo Cesar Coelho - CPF: ***.595.068-**
Objeto: Imóvel urbano nacional em Terreno de Marinha, com 1.232,22 m² de área da
União, localizado na Avenida Doutor Manoel Hipólito do Rego, 0 - Bairro Toque-Toque
Pequeno - São Sebastião/SP - CEP: 11615-600.
Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 04, de 14 de agosto de 2018.
Finalidade: Inscrição de Ocupação para fins residenciais.
Data de Assinatura: 17/07/2020

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: Nº 10154.112695/2020-23
RIP: Nº 7115 0100635-47
Outorgante: UNIÃO
Outorgado: ROMÃ ADMINISTRAÇÃO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA- CNPJ
:10.851.527/0001-83

Objeto: Imóvel urbano nacional em Terreno de Marinha, com 243,99 m² de área da União,
localizado na Alameda Camboriú, 0 - Bairro Toque-Toque Pequeno - São Sebastião/SP -
CEP: 11615-678.
Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 04, de 14 de agosto de 2018.
Finalidade: Inscrição de Ocupação para fins residenciais.
Data de Assinatura: 17/07/2020

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: Nº 10154.128595/2020-19
RIP: Nº 7115 0100633-85
Outorgante: UNIÃO
Outorgado: ROMÃ ADMINISTRAÇÃO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA- CNPJ
:10.851.527/0001-83
Objeto: Imóvel urbano nacional em Terreno de Marinha, com 254,35 m² de área da União,
localizado na Alameda Camboriú, 5 - Bairro Toque-Toque Pequeno - São Sebastião/SP -
CEP: 11615-678
Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 04, de 14 de agosto de 2018.
Finalidade: Inscrição de Ocupação para fins residenciais.
Data de Assinatura: 17/07/2020

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: Nº 10154.112693/2020-34
RIP: Nº 7115 0100634-66
Outorgante: UNIÃO
Outorgado: ROMÃ ADMINISTRAÇÃO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA- CNPJ
:10.851.527/0001-83
Objeto: Imóvel urbano nacional em Terreno de Marinha, com 207,60 m² de área da União,
localizado na Alameda Camboriú, 201 - Bairro Toque-Toque Pequeno - São Sebastião/SP -
CEP: 11615-678.

Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 04, de 14 de agosto de 2018.
Finalidade: Inscrição de Ocupação para fins residenciais.
Data de Assinatura: 17/07/2020

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 2ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 170217

Nº Processo: 10280.721141/2020. Objeto: Contratação de prestação de serviços
terceirizados de natureza continuada de limpeza e conservação, contemplando o
fornecimento de material, em regime de hora e piso salarial definidos por Acordo,
Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho da categoria, para atender as necessidades
da Superintendência da Receita Federal na 2ª Região Fiscal, Delegacia da Receita Federal
do Brasil em Belém, ESPEI e Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marabá e
jurisdicionadas. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das
15h00 às 17h00. Endereço: Tv Travessa Rui Barbosa Nº 1039, - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170217-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

WALTER SALEMA MAIA PRADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/07/2020) 170010-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:24:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial